
Id: 10ED7B0A-08C4-4085-BB17-2AABC2E950ED. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/192/2012
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 23 lutego 2012 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarańsku 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 
2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 
167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 
poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 
180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; 
z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206 ), Rada 
Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2012 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Zarańsku. 

§ 2. Uczniom zapewnia się kontynuowanie nauki w Szkole Podstawowej w Drawsku 
Pomorskim. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje gmina Drawsko 
Pomorskie. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością gminy Drawsko 
Pomorskie. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Drawska Pomorskiego, za 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Zachodniopomorski Kurator 
Oświaty w Szczecinie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 10ED7B0A-08C4-4085-BB17-2AABC2E950ED. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku 
szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki w innej 
szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 
6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
(opiekunów) uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki 
samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być 
zlikwidowana po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 

Gmina Drawsko Pomorskie, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Zarańsku, wypełniła dyspozycję cytowanego na wstępie art. 59 ustawy o systemie 
oświaty poprzez: 

1. Podjęcie uchwały nr XV/144/2011 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 24 
listopada 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarańsku. 
Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze 
likwidacji, zapewnienie możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu oraz informacje o sposobie i organizacji bezpłatnego dowozu. 

2. Poinformowanie rodziców (opiekunów) uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Zarańsku. 

3. Przekazanie Zachodniopomorskiemu Kuratorowi Oświaty uchwały nr XV/144/2011 
Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 24 listopada 2011 r. w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarańsku, z prośbą o wydanie opinii w przedmiotowej 
sprawie. 

4. Uzyskanie od Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Zarańsku z dniem 31 sierpnia 2012 r. Zachodniopomorski Kurator 
Oświaty pismem nr KO-V.542.1.2012.MŚ z dnia 13 lutego 2012 r. pozytywnie zaopiniował 
likwidację szkoły. 

5. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego projektu uchwały o likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Zarańsku w z prośbą o wydanie opinii. Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Zarząd Oddziału w Drawsku Pomorskim pismem z dnia 21 lutego 2012 r. wyraził 
negatywną opinię. 

6. Zapewnienie uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Zarańsku nauki w Szkole 
Podstawowej w Drawsku Pomorskim. Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Zarańsku organ prowadzący zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ponownie 
ustali sieć szkół publicznych i dostosuje obwody szkół po likwidacji. 


